
 

ROMÂNIA  

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

privind suplimentarea spațiilor atribuite în folosință gratuită Asociaţiei de 

Dezvoltare Intercomunitară – „Parteneriatul pentru Managementul Deşeurilor 

Prahova” în imobilul proprietate publică a judeţului Prahova, situat în  

municipiul Ploieşti, B-dul Republicii nr. 2 – 4 

 

        Având în vedere : 

  - Expunerea de motive a Preşedintelui Consiliului judeţean Prahova şi Raportul 

nr. 4835/14.03.2016 al Direcției generale tehnice și patrimoniu, prin care se propune 

suplimentarea spațiilor atribuite în folosință gratuită Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară – „Parteneriatul pentru Managementul Deşeurilor Prahova” în 

imobilul proprietate publică a judeţului Prahova, situat în municipiul Ploieşti, B-dul 

Republicii nr. 2 – 4. 

- Prevederile art. 861 alin. 3 şi art. 874 din Legea nr. 287/2009, privind Codul 

civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

          În temeiul prevederilor art. 97 şi art. 124 din Legea administrației publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

Consiliul judeţean Prahova adoptă prezenta hotărâre: 

 

Art. 1  Se aprobă suplimentarea spațiilor atribuite în folosinţă gratuită 

Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară – „Parteneriatul pentru Managementul 

Deşeurilor Prahova” în imobilul proprietate publică a judeţului Prahova, situat în 

municipiul Ploieşti, B-dul Republicii nr. 2 – 4, de la 97,88 mp la 149,05 mp, respectiv 

cu camera 633 în suprafaţă de 34,17 mp şi spaţii comune aferente în suprafaţă de 

17,00 mp. 

Art. 2   Prevederile contractului de atribuire în folosinţă gratuită nr. 

15930/05.11.2009 se modifică în mod corespunzător. 

  Art. 3  Serviciul Gestiune Documente şi Relații Publice va comunica prezenta 

hotărâre persoanelor interesate. 

 

P R E Ş E D I N T E, 

Mircea Cosma 

 

CONTRASEMNEAZĂ: 

SECRETAR,  

Mihail Pavel 

 

Ploieşti 30 mar 2016 

Nr.038 

 



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL PRAHOVA – CONSILIUL JUDEŢEAN 

DIRECȚIA GENERALĂ TEHNICĂ ȘI PATRIMONIU 

NR. 4835/14.03.2016 

 

 
 

 

 

 

 

RAPORT 
 

privind suplimentarea unor spații atribuite în folosință gratuită în imobilul proprietate 

publică a judeţului Prahova, situat în municipiul Ploieşti, B-dul Republicii nr. 2 – 4 

 

 

 Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară – Parteneriatul pentru Managementul 

Deşeurilor Prahova îşi desfăşoară activitatea în imobilul proprietate publică a 

judeţului Prahova, situat în municipiul Ploieşti, B-dul Republicii nr. 2 – 4, având 

atribuit în folosinţă gratuită spaţiu în suprafaţă totală de 97,88 mp. 

Prin adresa înregistrată la Consiliul judeţean Prahova cu nr. 4279/07.03.2016, 

Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară – Parteneriatul pentru Managementul 

Deşeurilor Prahova solicită repartizarea unui spaţiu suplimentar pentru desfăşurarea 

activităţii aparatului tehnic, respectiv camera nr. 633 în suprafaţă de 34,17 mp şi 

spaţii comune aferente în suprafaţă de 17,00 mp. 

În raport cu cele prezentate mai sus, avizăm favorabil prezentul proiect de 

hotărâre. 

 

DIRECTOR GENERAL, 

Corneliu – Adrian Ioniță 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREȘEDINTE 

 

 

 

 

 

EXPUNERE DE MOTIVE 

 

privind suplimentarea unor spații atribuite în folosință gratuită în imobilul proprietate 

publică a judeţului Prahova, situat în municipiul Ploieşti, B-dul Republicii nr. 2 – 4 

 

 

 

Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară – Parteneriatul pentru Managementul 

Deşeurilor Prahova îşi desfăşoară activitatea în imobilul proprietate publică a 

judeţului Prahova, situat în municipiul Ploieşti, B-dul Republicii nr. 2 – 4, având 

atribuit în folosinţă gratuită spaţiu în suprafaţă totală de 97,88 mp. 

Prin adresa înregistrată la Consiliul judeţean Prahova cu nr. 4279/07.03.2016, 

Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară – Parteneriatul pentru Managementul 

Deşeurilor Prahova solicită repartizarea unui spaţiu suplimentar pentru desfăşurarea 

activităţii aparatului tehnic, respectiv camera nr. 633 în suprafaţă de 34,17 mp şi 

spaţii comune aferente în suprafaţă de 17,00 mp. 

 Având în vedere prevederile legale de atribuire a spaţiilor în imobilele 

proprietate publică a judeţului şi cele prezentate mai sus, supun spre aprobare 

prezentul proiect de hotărâre. 

 

PREŞEDINTE, 

Mircea Cosma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


